

Sakrevisorns årsrapport för SBf:s verksamhetsår 2021–2022

Uppdraget som sakrevisor innebär att under året löpande granska styrelsens förvaltning av förbundet. Det vill säga se till att styrelsen följer riksstämmobeslut, att styrelsen följer sin verksamhetsplan (inklusive budget), att se efter att styrelsearbetet fungerar vilket innebär att mötesärenden är väl förberedda och att hela styrelsen kommer till tals samt att vid behov vara en länk mellan styrelse och medlemmar.

Jag har under året följt Svenska Bridgeförbundets styrelsearbete. Jag har tagit del av styrelsens göranden genom att:

- Delta i alla styrelsemöten, de flesta uppkopplade.
- Läsa mötesprotokoll.
- Läsa information på förbundets hemsida.
- Samtala med ledamöter och förbundets medlemmar.

Bridgeförbundets verksamhet har liksom många andra aktiviteter starkt påverkats av pandemin. Först vid verksamhetsårets start i september började åter livespel ske i någon väsentlig omfattning. Vid årsskiftet tog sedan den nya varianten omikron fart och under en månad avtog igen bridgepelandet.

Förbundet har det tufft att få ihop ekonomin med minskade intäkter med färre medlemmar och färre spelavgifter (ofta kallat mästarpoängsavgifter). Långsiktigt måste verksamheten gå runt.

Två nyheter är värda att notera. Förbundet har för första gången genomfört en onlinekurs, en nybörjarkurs på Zoom och Realbridge. Det bör kunna hjälpa framför allt mindre klubbar som har svårt att få ihop tillräckligt många deltagare för en livekurs.

Även utbildning av bridgelärare har dragits igång med först en digital bridgelärarträff och sedan två utbildningsdagar på skilda ställen i Sverige. Kompetensen hos en bridgelärare är avgörande för hur många på en kurs som sedan fortsätter att spela. Utbildning och erfarenhetsutbyte bör höja dugligheten på lärare på samma sätt som standarden på Sveriges tävlingsledare har höjts sedan kunskapsutbyte dem emellan blev vanligt under Festivalen.

Många missar att betala sin medlemsavgift varför flera har önskat att få fakturan för medlemsavgiften mejlad till sig, istället för att som nu få den medskickad juninumret av tidningen Bridge. Det är dock svårt att få ett sådant system att fungera då SBf bara har en korrekt mejladress till 60 % av sina medlemmar.

Ett orosmoln framöver är IT-kostnader. Förra året var det trevligt att konstatera att styrelsen hade tagit kontroll över dessa. Det var första på många år som de hölls under budgeterad nivå. Förra året var också då som förbundets BIT-projekt äntligen gick i mål. Sedan det projektet startade 2013 har dock dess ”innehållshanteringssystem” hunnit bli gammalt. Styrelsen är väl medvetna om detta men fallet är inte löslöst och kan komma att kräva en större investering.

Verksamhetsåret förefaller ha förflutit med ett metodiskt styrelsearbete som visat stor omsorg om förbundet. Som medlemmarnas ombud lämnar jag därför mitt stöd till ansvarsfrihet för styrelsen.

Kungsholmen den 10 oktober 2022

Mårten Gustawsson
Sakrevisor SBf